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Struktura spotřeby obilovin v hodnotě mouky 

Celková spotřeba obilovin v hodnotě mouky 

1950 = 154,5 kg / obyvatele 2016 = 114,9 kg / obyvatele 
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výroba spotřeba soběstačnost 
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Struktura spotřeby masa v hodnotě na kosti 

 

Celková spotřeba masa v hodnotě na kosti 

1950 = 48,6 kg / obyvatele 2016 = 80,3 kg / obyvatele 
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Hovězí maso 
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Vepřové maso 

Průměrná měsíční spotřebitelská cena 
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Drůbeží maso 
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Mléko a mléčné výrobky 

výroba kravského mléka celkem 

spotřeba mléka a mléčných výrobků v hodnotě mléka – bez másla 
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Vejce 
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Struktura spotřeby tuků a olejů celkem 

 

Celková spotřeba tuků a olejů celkem 

1950 = 16,9 kg / obyvatele 2016 = 27,2 kg / obyvatele 

máslo  
30,2% 

sádlo 
36,1% 

ostatní 
živočišné 

tuky 
0,6% 

rostlinné 
jedlé tuky a 

oleje 
33,1% 

1950 

máslo  
19,8% 

sádlo 
16,7% 

ostatní 
živočišné 

tuky 
0,4% 

rostlinný tuk 
13,6% 

ztužený 
pokrmový tuk 

12,5% 

jedlé oleje 
37,1% 

2016 



11 

Máslo 

výroba másla a mléčných pomazánek 

spotřeba másla 

60 

70 

80 

90 

100 

110 

120 

130 

140 

150 

160 

170 

3,4 

4,0 

4,6 

5,2 

5,8 

6,4 

7,0 

7,6 

8,2 

1993 2000 2005 2010 2016 

s
o

b
ě

s
ta

č
n

o
s
t 
–
 %

 

v
ý
ro

b
a

, 
s
p

o
tř

e
b

a
 –

 k
g
/o

b
y
v.

 

výroba spotřeba soběstačnost 



12 

Struktura spotřeby ovoce v hodnotě čerstvého 

Celková spotřeba ovoce v hodnotě čerstvého 

1950 = 62,9 kg / obyvatele 2016 = 84,0 kg / obyvatele 
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Jablka 
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Struktura spotřeby zeleniny v hodnotě čerstvé 

Celková spotřeba zeleniny v hodnotě čerstvé 

1950 = 74,9 kg / obyvatele 2016 = 87,3 kg / obyvatele 
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Brambory 
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Pivo 
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